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1. Asukoht 

 
Joonis 1.1 Projekteeritud objekti asukohaplaan 
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2. Seletuskiri 

2.1. Üldosa 

Käesoleva projektiga on lahendatud Lääne maakonnas  Lääne-Nigula vallas Spithami külas 
Strömi  liitumine elektrivõrguga. Liinide projekteeritud pikkused koos varuga on toodud 
elektriskeemil ja spetsifikatsioonis, trasside projektsioonide pikkused tööde mahtude tabelis. 

Projekteerimistöö aluseks on Elektrilevi OÜ projekteerimisülesanne koos 
lisadokumentidega (vt Lisad). Projekti koostamisel on aluseks võetud Elektrilevi OÜ poolsed 
ettekirjutused (Elektrilevi (0,4…20) kV võrgustandard, erinevad 
juhendid/hankedokumendid), kehtivad standardid, Ehitusseadustik ning teised Eesti 
Vabariigi seadused ja õigusaktid, nimetatud dokumentidega tuleb arvestada ka tööde 
teostamisel. 
Projekti koostamisel on lähtutud järgmistest kehtivatest normdokumentidest: 

➢ Ehitusseadustik. 

➢ Asjaõigusseadus AÕS. 

➢ Seadme ohutuse seadus SeOS. 

➢ EVS-HD 60364-5-51 ”Ehitiste elektripaigaldised. Osa 5-51: Elektriseadmete valik ja 
paigaldamine. Üldjuhised.“  

➢ EVS-HD 60364-5-52 „Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 5-52: Elektriseadmete valik ja 
paigaldamine. Juhistikud“.  

➢ EVS-HD 60364-5-54”Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 5-54: Elektriseadmete valik ja 
paigaldamine. Maandamine ja kaitsejuhid” 

➢ EVS-HD 60364-4-41“Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 4-41: Kaitseviisid. Kaitse 
elektrilöögi eest”. 

➢ EVS-HD 60364-4-42“Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 4-42: Kaitseviisid. Kaitse 
kuumustoime eest”. 

➢ EVS-HD 60364-4-43:2023 “Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 4-43: Kaitseviisid. 
Liigvoolukaitse”. 

➢ EVS-HD 60364-4-443 “Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 4-44: Kaitseviisid. Kaitse 
pingehäirete ja elektromagnetiliste häirete eest”. 

➢ EVS-EN 50110-1:2023“Elektripaigaldiste käit“. Osa 1:Üldnõuded 

➢ Eesti Vabariigi kehtivad õigusaktid ning muud normatiivdokumendid. 

Kolm päeva enne liiniehitustööde algust on ehitajal kohustus võtta ühendust kinnistute 
valdajatega, teavitades neid tööde teostamisest nende maaüksusel ning arvestama nende 
tingimuste ja nõudmistega ning tehnovõrkude valdajatega (vastavalt kooskõlastuse 
tingimustele). Tööd teostatakse vastavalt tellija ja kohaliku omavalitsuse kehtestatud 
korrale. Meetmed ohutuks tööks elektriseadmetel ja nende kaitsetsoonis määrata kindlaks 
tööjuhatuse koosolekul enne tööde alustamist. Ehitustöödel või selle ettevalmistamisel 
tekkinud küsimused ja probleemid, mida pole kajastatud käesolevas projektis või on 
ebaselged/vastuolulised, lahendatakse töö käigus kooskõlastatult projekteerija ja tellijaga. 
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Ehitustööde käigus ja elektripaigaldiste hilisemal käidul juhinduda eespool toodud 
eeskirjadest ja Eesti vabariigis kehtivatele normatiividest ja seadustest ning kinni pidada 
töötervishoiu, tööohutuse ja elektriohutuse nõuetest ning headest tavadest. 

Projektis on kasutatud järgmisi materjale: 
1. Geodeesia – Kirjanurk OÜ – 14693G, 03.2026. 
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2.2. Tehniline lahendus 

2.2.1. Maakaabelliinid 

Projekteeritud kaabli parameetrid koos algus- ja lõpp-punktidega on toodud elektriskeemil. 
Projekteeritud maakaabelliin rajatakse vastavalt elektripaigaldise plaanil toodud paigutusele 
(vt. joonis JT3279-1). Kaabelliin paigaldatakse haljasalal sügavusele 0,7 m. Kasutusel on 
lahtine paigaldusmeetod. Antud kaablitrassi paigaldusel tuleb arvestada võsa 
puhastamisega. Projekteeritava madalpingekaabli paigaldus toimub olemasoleva 
keskpingekaabli kaitsevööndis. Kaevetöödel vältida alajaama SALEMI maanduskontuuri  
keskpingekaabli vigastamist. Kasutusel on kaablikaitsetoru D110 450 N. Põhimaterjalid 
loetletud spetsifikatsioonis ning tööde mahud on esitatud vormikohases tööde mahtude 
tabelis. 

Projekteeritav elektriliitumine saab toite alajaamast AJ SALEMI. Alajaamas kasutada selleks 
reserv jadavinnaklülitit. Paigaldades sinna sulavkaitsmed vastavalt skeemile JT3279-2. 

Ristumisel kommunikatsioonidega (gaas, kanal, side, vesi) paigaldada kaabel plasttorus ja 
juhinduda normidekohastest püst- ja horisontaalvahekaugustest ning kooskõlastustes 
toodud tingimustest. Kaabli montaažil jälgida kaabli tootja poolt lubatud painderaadiusi ja 
tõmbejõudusid. Ristuvale allmaarajatisele lähemal kui 2 m kaevata üldjuhul käsitsi (vt 
kooskõlastuste tingimusi). Mehhaniseeritud kaevamine on lubatav ainult maa-aluste 
rajatiste valdajate loal, seejuures enne kontrollides, kas maa sees ei leidu plaanidele 
kandmata rajatisi. Ristumistel allmaarajatistega tuleb kaabli paigaldussügavus täpsustada 
kohapeal ehituse käigus, tehes käsitsi kaevates kindlaks nende täpse asukoha ja suuna.  

Kogu lahtise kaeve teel paigaldatava kaablitrassi ulatuses tähistada kaabel märkelindiga.  

Trassi paiknemine looduses kanda teostusjoonisele. 
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2.2.2. Liitumiskilbid ja tarbijate ühendused 

Kilbid komplekteerida, paigaldada ja ühendada vastavalt käesoleva projekti joonistele 
JT3279-1 ja JT3279-2 vastavalt kohalikest oludest tulenevatest kõrgustest. 
Alumiiniumkaabli ühendamisel kaitselahutuslüliti klemmidele, tuleb paigaldada 
üleminekuklemmid Al→Cu. 

Jaotuskilbiks valida vundamendile paigaldatav jaotuskilp, mis vastab Elektrilevi OÜ 
nõuetele. Liitumiskilbiks valida vundamendile paigaldatav 2 kohaline liitumiskilp, mis vastab 
Elektrilevi OÜ nõuetele. Liitumiskilbi paigaldamine teostada liituja juuresolekul või temaga 
kooskõlastatult. Tarbijaile näha ette liitumiskilbi võti. 

Kõik tarbijaühendused taastada tekitades tarbijaile minimaalseid katkestuste pikkusi. 

Kilpidele ehitada maanduspaigaldised, mis tagaks, et rikke korral ei ületaks kilbi puutepinge 
50V. Maandustakistuse väärtus peab jääma alla 100 Ω.  

2.2.3. Tähistused 

Elektripaigaldiste – ja seadmete eri gruppide ja pingeastmete tähistuste kohta esitatavad 
nõudeid vaadata dokumendist P346 ’’Võrguvara tähistamise ja märgistamise nõuded’’. 

3. Maastiku ja teede taastamine 

Ehitus- ja demonteerimistööde käigus tekkinud kahjustuste ulatus sõltub ehitusajast. 
Ehitajal lasub kohustus taastada ehitustöödele eelnenud olukord; muuhulgas tuleb taastada 
ehituse käigus kahjustada saanud pinnas, siluda ja täita mehhanismide poolt tekitatud jäljed, 
samuti vajunud pinnasega kaablitrass. Kõlvikult koristada tööde käigus tekkinud 
ehitusjäätmed ja muu ehituspraht. 

Kaevealade katted taastada vähemalt töödele eelnevas seisus. Kaevis tihendada tagasitäite 
käigus kihtide kaupa. Hilisemate erimeelsuste vältimiseks on soovitav koos huvitatud 
instantsidega fikseerida (fotod vmt) olukord enne ehitustööde algust ja pärast ehitustööde 
lõppu. 

Pinnakatete taastamine peab toimuma vastavalt kohaliku omavalituse poolt kehtestatud 
normidele. 

Taastamistööd teostada vastavalt katete taastamise joonistele. 

Pärast ehitustööde lõppu tööplats puhastatakse ja korrastatakse. Rikutud haljastus 
taastatakse. Kõik ehitusjäätmed ja ajutised tarindid kõrvaldatakse, lammutatud või 
vigastatud piirded taastatakse. 
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4. Ehitustööde dokumenteerimine ja järelvalve 

Ehitustööde dokumenteerimisel lähtuda Eesti Vabariigi “Ehitusseadustik” ja Elektrilevi OÜ 
elektripaigaldise kasutuselevõtu protseduurist. Ehituse järelevalvet teostab tellija poolt 
volitatud isik või ettevõte. Kõik kõrvalekalded projektist kooskõlastada kõigi huvitatud 
instantsidega s.h. tellija ja projekteerijaga ning fikseerida kirjalikult. 

5. Käidujuhend 

Uue elektripaigaldise esimese ekspluatatsiooniaasta järgselt tuleb teha seadmete ja 
liinitrassi ülevaatus. Ülevaatus teha päevasel ajal kontrollides põhjalikult elektriseadmete 
kõiki elemente. Seadmete ülevaatusel täita ülevaatuse leht ja kanda sellele avastatud 
defektid. Defektide avastamisel määrab selle/nende kõrvaldamise viisi ja aja võrguvaldaja. 
Pärast esimest ekspluatatsiooniaastat lähtuda ülevaatuste ja hooldustööde planeerimisel 
jaotusvõrgu juhenditest ja nõuetest. 

Koostas: Tristan Krillo 
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